
USNESENÍ ze 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2013

UR/17/1/2013 Program 17. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 17. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 28. 6. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/17/2/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/17/3/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2013

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

- 1 -



UR/17/4/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Strojní  vybavení  dílen
pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky „Strojní  vybavení  dílen
pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky „Strojní  vybavení  dílen
pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  pro  část  1  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  pro  část  2  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  pro  část  4  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce
nadzemního parkoviště za budovou KÚOK“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - Sociální služby pro seniory Olomouc - ubytovací část“,
dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných
opatření - Penzion pro důchodce Loštice“, dle důvodové zprávy

11. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných  opatření  –  SŠ  designu  a  módy  Prostějov  –  DM  Palečkova“,
dle důvodové zprávy

12. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných
opatření  -  Nemocnice  Šternberk  -  pavilon  pro  dlouhodobě  nemocné“
dle důvodové zprávy

13. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele dodatečných stavebních prací veřejné
zakázky  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia  v  Olomouci,  dodatečné
stavební práce“, dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem
SAN-JV  s.  r.  o.,  se  sídlem  Šumperk,  Lidická  2567/56,  PSČ  787  01,
IČ: 646 18 951

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem

- 2 -



POZEMSTAV  Prostějov,  a.s.,  se  sídlem  Prostějov,  Pod  Kosířem  73,
PSČ 796 01, IČ: 255 27 380

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  4  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem
POZEMSTAV  Prostějov,  a.s.,  se  sídlem  Prostějov,  Pod  Kosířem  73,
PSČ 796 01, IČ: 255 27 380

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce
nadzemního  parkoviště  za  budovou  KÚOK“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem  Porr  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Nové  Město,  Václavské  nám.
837/11, PSČ 110 00, IČ: 430 05 560

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Sociální  služby  pro  seniory  Olomouc
- ubytovací část“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem Stavitelství Pospíšil
s.r.o., se sídlem Olomouc, Na zákopě 1a, PSČ 773 00, IČ: 258 44 610

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ  designu  a  módy  Prostějov  –  DM
Palečkova“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavateli  Prostějovská  stavební
společnost PROSTAS s.r.o., se sídlem Prostějov, Ječmínkova 11, PSČ 796 01,
IČ:  607  22  291  a  ISOmont  s.r.o.,  se  sídlem Olomouc  -  Hejčín,  Balbínova
374/13, PSČ 779 00, IČ: 258 56 928, kteří podali společnou nabídku 

20. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012
na realizaci  akce  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia  v  Olomouci,
dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem „Sdružení
pro  Dostavbu  Slovanského  gymnázia“:  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s.  r.  o.,
se sídlem Olomouc, Lazce, Dlouhá 562/22, PSČ 772 35, IČ: 13642464 a OHL
ŽS, a.s., se sídlem Brno, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796

21. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 14 až 19 usnesení a Dodatek
č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012 dle bodu 20 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.

UR/17/5/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Optimalizace nastavení systému řízení příspěvkových organizací zřízených
Olomouckým krajem“

b) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Penzion  pro  důchodce
Loštice“

- 3 -



c) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk  –
pavilon pro dlouhodobě nemocné“

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 2 písm. a)
až c) usnesení

4. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2  písm.  a)  až  c)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 8. 2013

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dostavba budovy
Slovanského Gymnázia v Olomouci  - AV technika“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.

UR/17/6/2013 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost
- revokace usnesení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/15/42/2013, bod 38 a 39 ze dne 6. 6. 2013

3. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit související penále příjemci
podpory  Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,
772 00 Olomouc, IČ: 64631109, v plné výši

4. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci podpory JŠ Miramare s.r.o., Masarykova 37, 602 00 Brno,
IČ: 27709591, ve výši 13 085,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související penále
v plné výši

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) neprominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,  772  00
Olomouc, IČ: 64631109, v plné výši

b) neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci

- 4 -



podpory  JŠ Miramare  s.r.o.,  Masarykova  37,  602 00  Brno,   IČ:  27709591,
ve výši 13 085,00 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 5.

UR/17/7/2013 Poskytnutí  věcného daru účastníkům Her  VI.  letní  olympiády
dětí a mládeže ČR 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru účastníkům Her VI. letní olympiády
dětí  a mládeže ČR 2013 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/17/8/2013 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a ITS Tennis centre s.r.o., Jánského
18, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemcem dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

  

V Olomouci dne 28. 6. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 5 -


